
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 30 września 2024 r.

w sprawie powołania i funkcjonowania Wojewódzkiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego do Spraw Bezpieczeństwa Imprez Masowych

Na podstawie art. 11a i art. 11 ust. 10 ustawy z dnia 20 marca 2009 r. 
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 616) oraz art. 17 i art. 
18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się, Wojewódzki Zespół Interdyscyplinarny do Spraw 
Bezpieczeństwa Imprez Masowych zwany dalej „Wojewódzkim Zespołem”, jako organ 
pomocniczy i doradczy Wojewody Pomorskiego.

§ 2.1. Pracami Wojewódzkiego Zespołu kieruje i mu przewodniczy Wojewoda
Pomorski jako Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu. Pod nieobecność Wojewody 
Pomorskiego Wojewódzkiemu Zespołowi przewodniczy wyznaczony przez niego 
przedstawiciel.

2. Oprócz Wojewody Pomorskiego w skład Wojewódzkiego Zespołu 
wchodzą:

1) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku – Zastępca 
Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu;

2) Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku lub wyznaczony przez niego 
przedstawiciel – Członek Zespołu;

3) Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku lub 
wyznaczony przez niego przedstawiciel – Członek Zespołu;

4) Przedstawiciele innych organów administracji rządowej 
i samorządowej, których obecność Wojewoda Pomorski uzna 
za uzasadnioną – jako Członkowie Zespołu;

5) Przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji i Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku wchodzący w skład Grupy Kontrolnej, 
o której mowa w § 4 ust. 1 – jako Członkowie Zespołu.

3. Wojewódzki Zespół wspomaga podmioty, o których mowa
w ust. 1 i 2 w realizacji obowiązków związanych z zabezpieczeniem imprez masowych, 
nałożonych przepisami ustaw, na terenie województwa pomorskiego, w szczególności 
poprzez:

1) analizę zagrożeń związanych z organizacją imprez masowych;



2) analizę i ocenę działań podejmowanych przez podmioty, o których mowa 
w ust. 1 i 2, w zakresie dotyczącym bezpieczeństwa imprez masowych;

3) umożliwienie przekazywania informacji o zagrożeniach związanych 
z imprezami masowymi pomiędzy podmiotami, o których mowa 
w ust. 1 i 2;

4) wspieranie programów mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa 
imprez masowych;

5) inne inicjatywy zmierzające do poprawy stanu bezpieczeństwa imprez 
masowych.

4. Obsługę kancelaryjno-biurową Wojewódzkiego Zespołu zapewnia Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gdańsku.

§ 3. Kierujący pracą Wojewódzkiego Zespołu do udziału w posiedzeniach 
może zaprosić przedstawicieli związków sportowych, podmiotów prowadzących 
rozgrywki, organizatorów cyklicznych imprez masowych oraz instytucji i podmiotów, 
których przedmiot działalności pozostaje w związku z przedmiotem posiedzenia 
Wojewódzkiego Zespołu, a których obecność uzna za uzasadnioną lub na ich wniosek.

§ 4.1. W ramach Wojewódzkiego Zespołu powołuje się Grupę do Spraw 
Przeprowadzania Corocznych Kontroli Przestrzegania Warunków Utrwalania 
Przebiegu Imprez Masowych zwaną dalej „Grupą Kontrolną”, która przeprowadza 
kontrole opisane w art. 11 ust. 10 ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie 
imprez masowych.

2. Przewodniczącym Grupy Kontrolnej jest Przedstawiciel Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gdańsku, realizujący zadania z zakresu bezpieczeństwa imprez masowych 
w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku. 

3. Skład Grupy Kontrolnej jest każdorazowo ustalany przez 
Przewodniczącego Grupy Kontrolnej spośród następujących członków:

1) Przedstawiciel Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, 
realizujący zadania dotyczące bezpieczeństwa imprez masowych;

2) Przedstawiciel Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, 
realizujący zadania z zakresu łączności i informatyki;

3) Przedstawiciel Biura Logistyki, realizujący zadania z zakresu 
informatyzacji w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku.

4. Liczba członków Grupy Kontrolnej wyznaczonych do kontroli nie może 
być mniejsza niż trzech.

§ 5. Organizację funkcjonowania, szczegółowy zakres obowiązków, siedzibę 
oraz tryb pracy Wojewódzkiego Zespołu określa regulamin stanowiący załącznik do 
zarządzenia.



§ 6. Traci moc Zarządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 13 września 
2012 r. w sprawie powołania Zespołu interdyscyplinarnego do spraw zapewnienia 
bezpieczeństwa związanego z organizacją imprez masowych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


		2024-09-30T18:21:53+0000
	Beata Katarzyna Rutkiewicz




